

MUHALEFET ŞERHİ

Türkiye Büyük Millet Meclisi İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Hükümlü ve Tutuklu Haklarını İnceleme Alt Komisyonu **Sincan Ceza İnfaz Kurumu İnceleme Raporu**'na ilişkin muhalefet şerhim aşağıdaki gibidir.

Bilgilerinize sunarım.

GENEL DEĞERLENDİRME

İnsan Haklarını İnceleme Komisyonunun 17 Ekim 2018 tarihli toplantısında kurulmasına karar verilen Hükümlü ve Tutuklu Haklarını İnceleme Komisyonu olarak 17 Ocak 2019 tarihinde Sincan Ceza İnfaz Kurumları Kampüsünde yaptığımız incelemeler sonucunda hazırlanan rapor 15 Mayıs 2019 tarihli toplantıda görüşülmüştür.

İnceleme sonucu hazırlanan rapora dair görüş ve önerilerimiz alınmamış ve hazırlanan rapor ile toplantı tarihi toplantıdan 1 gün önce tarafımıza iletilmiştir.

Bu raporun hazırlanışının ve tarafımıza iletiliş tarihinin böylesine önemli bir konu ile ilgili usulen hatalı ve eksik olacağı kanaatinde olduğumu belirtmem üzerine komisyonumuz 22 Mayıs 2019 tarihinde aynı gündemle tekrar toplanmış ve hazırlanan rapor görüşülmüştür.

Sincan Ceza ve İnfaz Kurumlarında gözlemlediğimiz birçok husus hazırlanan raporda yer almıştır.

MUHALEFET ŞERHİ

- 1- Hazırlanan raporun özellikle Çocuk kapalı ceza infaz kurumu bölümünde gözlemlerimiz "...fiziki koşullar itibarıyla kısmen iyileştirmeye muhtaç olduğu gözlemlenmiş..." şeklinde yer almıştır. Bu ibare "... fiziki koşullar standartların altında ve kötü durumdadır..." şeklinde değiştirilmelidir. Hazırlanan raporların dili gerçekliği örter nitelikte değil sorunu gözler önüne seren ve gerçekçi çözüm arayan nitelikte olmalıdır.
- 2- Sincan Cezaevi kampüsü tümüyle hem konum hem fiziki şartlar bakımından insani şartları karşılamaktan yoksundur. Cezaevleri sadece cezaevi olarak değil suç işlemiş insanları ıslah etme ve topluma yeniden kazandırma yerleşkeleri olmalıdır.
- 3- Cezaevi koşullarının insanlık onuruna yakışır bir hale getirilmesi ve adil bir ceza infaz sisteminin oluşturulması gerekmektedir. Her cezaevinde olduğu gibi Sincan Cezaevinde de kapasitenin çok üzerinde tutuklu ve hükümlü bulunmaktadır. Bunun en büyük nedeni tutukluluk halinin bir ceza yöntemi haline gelmiş olmasıdır. Adil ve hızlı bir yargılama yapılmadığı müddetçe cezaevlerinde yaşanan bu sorunun önüne geçmek mümkün görünmemektedir. Adil ve hızlı ilerleyen bir yargı olmadığı müddetçe yetkililer daha fazla "yeni cezaevi müjdesi" vermeye devam edecektir.

- 4- Gerek mektuplarla tarafımıza gerekse komisyona iletilen bir çok hak gaspı ve ihlaller sadece Sincan'da değil Tüm Ceza ve İnfaz kurumlarında tarafsız, gerçekçi, çözüm odaklı, insani ve acil bir yenilenme sürecinin başlatılmasını ortaya koymaktadır.
- 5- Tutuklu ve hükümlülere uygulanan kitap sınırlaması yanlış ve ihtiyacı karşılamaktan çok uzaktır. Bu konuda acil bir düzenleme yapılması ve ihtiyacı karşılar bir çözüm yoluna gidilmesi gerekmektedir.
- 6- Cezaevi personeli güvenlik kadrosu hizmet sınıfına ilişkin 657 sayılı kanunda değişiklik yapılmasını talep etmektedir.



Ali Haydar HAKVERDİ

Ankara Milletvekili

İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyesi
Tutuklu ve Hükümlü Hakları Alt Komisyonu Üyesi